

Município de Tio Hugo - RS

***Proposta Comercial
Pregão Presencial
Nº 002/2023.***

***Centermedi Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda.***



Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Rodovia BR 480, 795, CENTRO
BARÃO DE COTEGIPE – RS CEP: 99740-000
CNPJ: 03.652.030/0001-70 INSC. EST 170/0004449
FONE/FAX: 54 3523 2700
medicamentos@centermedi.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

Data de Abertura e Horário: 27 de Fevereiro de 2023 às 09h30min.

Ao Município de Tio Hugo - RS

Pregão Presencial N°. 002/2023.

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social da Licitante: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.		
Endereço: Br 480, n°. 795.		
CNPJ: 03.652.030/0001-70	Telefone: 54 3523-2700	
Fax: 54 3523-2700	E mail: licitacao@centermedi.com.br	
Cidade: Barão de Cotegipe	Estado: RS	Cep: 99740-000

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

- ❖ Validade da Proposta: é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias.
- ❖ Prazo de Pagamento: num prazo de até 10(dez) dias úteis, a contar no recebimento.
- ❖ Prazo de Entrega/Local: prazo máximo de 10(dez) dias corridos, contando-se o prazo a partir do recebimento da Ordem de Compra.
- ❖ O registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, após assinatura da ata de registro de preços/contrato.
- ❖ A empresa CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Barão de Cotegipe – RS, sito à BR 480, n° 795, inscrita no CNPJ 03.652.030/0001-70 e Inscrição Estadual n° 170/0004449, neste ato representado pelo seu Representante Legal JOÃO RICARDO RAZZIA GIACOMEL e pela Farmacêutica Responsável Técnica RENATA DASSOLER, vem através deste informar que a empresa Centermedi somente efetuará a entrega dos medicamentos pertencentes à Portaria n° 344/98 (medicamentos controlados) após a apresentação da cópia da Certidão de Regularidade do profissional farmacêutico, emitida pelos Conselhos de Farmácia de cada Estado da federação, nos termos do artigo 6° da Lei n° 13.021 de 08 de agosto de 2014, ou ainda, declaração que comprove a presença do mesmo no órgão.
- ❖ Informamos também que, por determinação da ANVISA não temos permissão para fracionar caixas de medicamentos, esta atividade é privativa de farmácia licenciada e autorizada para esse fim perante os órgãos de Vigilância Sanitária competentes, segundo a legislação vigente, RDC n° 135, de 18 de maio de 2005 e RDC n° 80, de 11 de maio de 2006.
- ❖ Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para esclarecimentos adicionais, aproveitando a oportunidade para enviarmos votos de estima e apreço.



Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Rodovia BR 480, 795, CENTRO
BARÃO DE COTEGIPE – RS CEP: 99740-000
CNPJ: 03.652.030/0001-70 INSC. EST 170/0004449
FONE/FAX: 54 3523 2700
medicamentos@centermedi.com.br

3. DECLARAÇÃO:

- ❖ *Declaramos que os materiais ofertados estão de acordo com as especificações técnicas do Termo de Referência, inclusive quanto à garantia dos mesmos.*
- ❖ *Declaramos que estamos cientes e concordamos com todas as cláusulas deste edital.*
- ❖ *Declaramos que todos os medicamentos cotados são de ótima qualidade e possuem procedência Brasileira.*
- ❖ *Declaramos que os preços propostos abrangem todas as despesas.*
- ❖ *Declaramos que efetuiremos a entrega dos produtos nas condições estabelecidas no edital, de modo que a prefeitura comprometa-se a encaminhar juntamente com o pedido, a cópia do Certificado de Regularidade Farmacêutica (CRF), em nome do município.*
- ❖ *Declaramos que os objetos ofertados atendem todas as especificações descritas no edital.*

4. DADOS BANCÁRIOS:

- ❖ *Banco do Brasil*
- ❖ *Conta Corrente: 12871-6*
- ❖ *Agência: 0132-5*
- ❖ *Titular: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.*

5. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/ ASSINATURA DO CONTRATO:

- ❖ *João Ricardo Razzia Giacomel*
- ❖ *RG: 9088025151 CPF: 839.620.850-68*
- ❖ *Cargo/Profissão: Representante Legal*
- ❖ *Endereço: Rua Ilma Piloco 265*
- ❖ *Cidade: Barão de Cotegipe – RS.*

BARÃO DE COTEGIPE, 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

João Ricardo Razzia Giacomel
RG: 9088025151 CPF: 839.620.850-68

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		40,00	PAC	Abaixador de língua, palito de madeira, pct c/ 100 und Valor de Referência: 5,95000	THEOTO	4,75000	190,00
2		1,00	CX	Abocath nº 18, caixa com 50 und Valor de Referência: 51,00000	MEDIX	30,00000	30,00
3		30,00	CX	Abocath nº 20, cx c/ 50 und Valor de Referência: 51,00000	MEDIX	30,00000	900,00
4		50,00	CX	Abocath nº 22, cx c/ 50 und Valor de Referência: 51,00000	MEDIX	30,00000	1.500,00
5		10,00	CX	Abocath nº 24, cx com 50 und. Valor de Referência: 51,00000	MEDIX	31,00000	310,00
6		50,00	LT	Álcool líquido 70% - 1 litro Valor de Referência: 10,90000			
7		20,00	UN	Álcool gel 70% - 500 gr. Valor de Referência: 23,10000			
8		15,00	RL	Algodão hidrófilo 500g Valor de Referência: 17,37000			
9		10,00	UN	Ácido peracético 1L. Validade mínima 24 meses Valor de Referência: 66,00000			
10		15,00	UN	Água oxigenada 10 volumes, 1L. Validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 9,90000			
11		40,00	CX	Agulha descartável 40 x 12, cx c/ 100 und Valor de Referência: 15,89000	TKL	6,15000	246,00
12		50,00	CX	Agulha descartável 25 x 0,70 mm cx c 100 und Valor de Referência: 10,90000	TKL	5,85000	292,50
13		6,00	CX	Agulha descartável 25 x 0,80mm cx c 100 und Valor de Referência: 10,90000	TKL	5,85000	35,10
14		6,00	CX	Agulha descartável 20 x 0,55mm cx c 100 und Valor de Referência: 10,90000	MEDIX	5,85000	35,10
15		80,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 08cm x 1,80m, pct c/ 12 und Valor de Referência: 13,90000			

Em, / /

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		80,00	PAC	Atadura de crepom, 13 fios, 90% algodão, 9% poliéster, 1% elastano, elástica, porosa, tamanho 20cm x 1,80m, pct c/ 12 und Valor de Referência: 22,68000			
17		30,00	CX	Bandaíd redondo adulto, cx c/ 500 und Valor de Referência: 18,19000			
18		15,00	CX	Bandaíd retangular, cx com 40 und Valor de Referência: 39,00000			
19		20,00	UN	Bolsa Coletora urina 2 litros Valor de Referência: 12,50000	OLIMED	4,35000	87,00
20		150,00	UN	Cateter nasal p/ oxigênio adulto 110cm, tipo óculos nº 12 Valor de Referência: 1,29000			
21		130,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COTONETE CX 75 UND Valor de Referência: 3,75000			
22		2,00	UN	Clorexidina 2%, 1L, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 28,80000			
23		20,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 03 LTS Valor de Referência: 3,69000			
24		100,00	UN	Coletor de material perfuro cortante 13 LTS Valor de Referência: 8,45000	DESCARBOX	4,88000	488,00
25		150,00	PAC	Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und Valor de Referência: 89,00000			
26		5,00	UN	Detergente Enzimático 5 litros, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 94,90000			
27		25,00	PAC	Embalagem de esterilização em TNT 30 x 30, pct c/ 100 und Valor de Referência: 39,45000			
28		4,00	CX	Escalpe nº 21G caixa c/ 100 und Valor de Referência: 42,90000	DESCARPACK	22,00000	88,00

Em, 11/11/2023

Assinatura

19

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		2.000,00	UN	Equipo p/ macrogotas Valor de Referência: 1,39000	OLIMED	0,93000	1.860,00
30		10,00	PAC	Escova Endocervical, pct c/ 100 und Valor de Referência: 26,80000			
31		4,00	UN	Esparadrapo 10 cm x 4,5m Valor de Referência: 14,90000			
32		7,00	PAC	Espátula de ayres, pct c/ 100 und Valor de Referência: 9,92000			
33		200,00	UN	Espéculo vaginal, tam. P Valor de Referência: 1,21000			
34		200,00	UN	Espéculo vaginal, tam. M Valor de Referência: 1,35000			
35		200,00	UN	Extensor para Abocath com duas vias, com clamp Valor de Referência: 1,06000			
36		3,00	CX	Fio de sutura mononylon 4.0, agulha 1,5cm, cx c/ 24 und Valor de Referência: 78,00000			
37		3,00	CX	Fio de Sutura mononylon 3.0, agulha 1,5 cm, cx c/ 24 und Valor de Referência: 78,00000			
38		3,00	CX	Fio sutura mono nylon 2.0, agulha 1,5 cm, cx c/ 24 und Valor de Referência: 78,00000			
39		1.000,00	CX	Fita p/ HGT p/ aparelho On Call Plus, cx c/ 50 und Valor de Referência: 30,95000			
40		5,00	UN	Fita p/ autoclave 19 x 30m Valor de Referência: 7,39000			
41		5,00	RL	Fita adesiva hospitalar Valor de Referência: 5,34000			
42		5,00	UN	Fixador citopatológico spray 100 ml Valor de Referência: 12,90000			

Em, 1/1/2023

Theráis

19

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43		8.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho G, Unissex, indicada p/ usuários de 70 kg a 90 kg e cintura de 100 a 150 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA. Valor de Referência: 2,49000			

Em, 1 / 1 / 2023

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA
Endereço: BR 480 **Número:** 795 **Cidade:** BARAO DE COTEGIPE **UF:** RS
CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70 **Insc. Estadual:** 170.0004449 **Fone:** (54) 3523-2700
E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44		3.000,00	UN	Fralda Descartável, Adulto Tamanho EG, Unissex, indicada p/ usuários de 90 kg a 120 kg e cintura de 150 a 165 cm composta de manta de celulose de fibras longas, polímero (gel) super absorvente, barreiras protetoras, anti vazamento de fibras de propileno, fios de elastano (lycra), adesivos termoplásticos, revestimento interno com material antialérgico e camada externa em tecido de fibras de polietileno, fitas adesivas de fixação reposicionáveis, corte anatômico, possuindo laudos de absorção e microbiológico. Deverão constar na embalagem as seguintes descrições: Nome do Produto; Composição; Modo de Usar; Cuidados e/ou Precauções; Quantidades de fraldas; Tamanho da Fralda/ Peso Indicado; Frases de Advertência; Data de Validade; Dados do Fabricante; Razão Social; CNPJ; Endereço; Responsável Técnico; Registro da ANVISA. Valor de Referência: 2,59000			
45		100,00	UN	Frascos para Nutrição Enteral 500ml + Equip Valor de Referência: 6,25000			
46		200,00	PAC	Gase 7,5 x 7,5 cm, 13 fios, 8 camadas, pacote com 500 und Valor de Referência: 31,79000			
47		3,00	UN	Gel condutor tópico 5 lts Valor de Referência: 26,90000			
48		2,00	LT	iodo for aquoso, 1 L. Validade mínima 24 meses Valor de Referência: 46,10000			
49		2,00	CX	Lâmina Cirurgica / Bistuti nº 11 c/ 100 und Valor de Referência: 49,00000	DESCARPACK	22,25000	44,50
50		2,00	CX	Lâmina Cirurgica/Bisturi bº 15, cx c/ 100 und Valor de Referência: 49,00000	DESCARPACK	22,25000	44,50

Em, ____/____/____

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03.652.030/0001-70
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51		50,00	CX	Lanceta universal 21G 8mm, cx c/ 200 und Valor de Referência: 39,90000			
52		10,00	M	Mangueira de Latex para oxigênio - transparente, 10 mtrs Valor de Referência: 18,00000			
53		40,00	PAC	LENÇOL TNT DESCARTÁVEL EM TNT 20 GR C/ ELÁSTICO 2,10 X 90, PCT C/ 10 Valor de Referência: 22,50000			
54		10,00	PAC	Luva plástica descartável estéril ginecológica Valor de Referência: 21,90000			
55		50,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7,0 Valor de Referência: 2,28000	MEDIX	1,20000	60,00
56		60,00	PAR	Luva cirúrgica estéril 7,5 Valor de Referência: 2,28000	IND FRONTINENSE	1,20000	72,00
57		80,00	CX	Luva de Procedimento tam P, cx c/ 100 und Valor de Referência: 28,00000	UNIGLOVES	12,75000	1.020,00
58		100,00	CX	Luva de Procedimento tam M, cx c/ 100 und Valor de Referência: 28,00000	UNIGLOVES	12,75000	1.275,00
59		20,00	CX	Luva de Procedimento tam G, cx c/ 100 und Valor de Referência: 28,00000	UNIGLOVES	12,75000	255,00
60		20,00	UN	Micropore 10cm x 10m Valor de Referência: 17,50000			
61		50,00	UN	Micropore 12mm x 10cm, fita cirúrgica adesiva hipoalérgica Valor de Referência: 3,34000			
62		300,00	UN	Micropore 25mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica Valor de Referência: 3,80000	CIEX	2,35000	705,00
63		300,00	UN	Micropore 50mm x 10m, fita cirúrgica, adesiva hipoalérgica Valor de Referência: 6,80000	CIEX	4,65000	1.395,00
64		10,00	UN	Papel ECG 60 MM x 30 M Valor de Referência: 12,50000			
65		60,00	UN	Pinça Cheron descartável, 24 cm Valor de Referência: 4,20000			

Em, ____/____/____

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03.652.030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66		50,00	PAC	Saco de lixo branco leitoso 30lts, pct c/ 100 und Valor de Referência: 79,90000			
67		10,00	PAC	Saco de Lixo Branco leitoso 100 litros pct c/100 und Valor de Referência: 81,90000			
68		50,00	CX	Seringa Descartável 0,5ml s/ agulha, cx c/ 100 und Valor de Referência: 47,80000	MEDIX	15,85000	792,50
69		5,00	CX	Seringa Descartável 10ml s/ agulha, cx c/ 100 und Valor de Referência: 79,90000	DESCARPACK	28,80000	144,00
70		8,00	CX	Seringa Descartável 20ml s/ agulha, cx c/ 50und Valor de Referência: 39,90000	DESCARPACK	24,50000	196,00
71		20,00	UN	Sonda Foley (demora) nº 16 Valor de Referência: 10,00000			
72		720,00	UN	Sonda uretral, nº 12 Valor de Referência: 1,39000			
73		1.000,00	UN	Soro fisiológico 100ml, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 5,91000	HALEXISTAR	5,25000	5.250,00
74		300,00	UN	Soro fisiológico 500ml, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 6,92000			
75		30,00	UN	Soro fisiológico 1000 ml, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 7,90000			
76		30,00	UN	Soro glicofisio 500ml, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 4,90000			
77		40,00	UN	Soro Ringer Lactato 500ml, validade mínima de 24 meses Valor de Referência: 6,90000			

Em, ____/____/____

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78		100,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL Valor de Referência: 24,90000			
79		1,00	LT	TINTURA DE BENJOIM, 1 L Valor de Referência: 119,00000			
80		10,00	M	Tubo de Látex (torniquete) 200 para acesso venoso Valor de Referência: 11,90000			
81		3,00	LT	Vaselina Líquida , 1 litro Valor de Referência: 56,00000			
82		150,00	AMP	Água Destilada 10 ml Valor de Referência: 1,00000			
83		150,00	AMP	Água Destilada 20ml Valor de Referência: 1,10000			
84		15,00	AMP	Adrenalina 1mg/ml 1 ml Valor de Referência: 2,49000			
85		250,00	AMP	Betametasona 5mg + 2mg/ml IM (Beta trinta) Valor de Referência: 6,90000			
86		200,00	AMP	Betametasona 3mg + 3mg/ml IM (Celestone Soluspan) Valor de Referência: 18,90000			
87		60,00	AMP	Benzetacil 600.000 solução diluída Valor de Referência: 18,50000			
88		100,00	AMP	Benzetacil 1.200.000 Valor de Referência: 14,80000			
89		500,00	AMP	Buscopam Composto (Escopolamina + Dipirona) Valor de Referência: 14,20000			
90		100,00	AMP	Buscopam Simples 20mg/ml (Escopolamina) Valor de Referência: 12,20000			
91		100,00	AMP	Bromoprida 5mg/ml 2ml Valor de Referência: 2,89000			
92		200,00	AMP	Ceftriaxona 500mg IM/EV Valor de Referência: 11,90000			
93		300,00	AMP	Ceftriaxona 1G IM/EV Valor de Referência: 14,83000	AUROBINDO	4,85000	1.455,00

Em, _____

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03.652.030/0001-70
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94		350,00	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM Valor de Referência: 5,67000			
95		400,00	AMP	Cetoprofeno 100mg/ml EV Valor de Referência: 8,43000			
96		50,00	AMP	Cimetidina EV Valor de Referência: 2,49000			
97		20,00	AMP	Cloreto de Potássio 10% 10ml Valor de Referência: 1,20000			
98		20,00	AMP	Cloreto de Sódio 10% 10ml Valor de Referência: 2,09000			
99		50,00	AMP	Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml Valor de Referência: 1,94000			
100		10,00	AMP	Clorpromazina 5mg/ml 5ml Valor de Referência: 6,90000			
101		200,00	AMP	Complexo B Polivitamínico 2ml IM/EV Valor de Referência: 2,99000			
102		30,00	AMP	Diazepam 10mg/ml - 2 ml Valor de Referência: 1,80000			
103		100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml Valor de Referência: 6,99000			
104		300,00	AMP	Dexacitoneurin (Fosfato de Dexametasona 4mg + Cianocobalamina 5.000mcg + Piridoxina 100mg + Tiamina 100mg) IM Valor de Referência: 12,89000			
105		150,00	AMP	Dipirona 1G IM/EV Valor de Referência: 1,29000	FARMACE	2,00000	300,00
106		200,00	AMP	Dramin IM Valor de Referência: 2,53000			
107		400,00	AMP	Dramin B6 DL EV Valor de Referência: 6,49000	COSMED	7,66000	3.064,00
108		10,00	UN	Enema 250 ml Valor de Referência: 14,30000			
109		5,00	UN	Enema 500 ml Valor de Referência: 32,00000			

Em, ____/____/____

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 10

Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

Endereço: BR 480

Número: 795

Cidade: BARAO DE COTEGIPE

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.652.030/0001-70

Insc. Estadual: 170.0004449

Fone: (54) 3523-2700

E-mail: MEDICAMENTOS@CENTERMEDI.COM.BR **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110		60,00	AMP	Fenergan 50mg/ml IM Valor de Referência: 8,00000			
111		50,00	AMP	Furosemida 20 mg/ml IM/EV Valor de Referência: 4,80000			
112		300,00	AMP	Frutose (Polivitamínico) 10ml EV Valor de Referência: 8,78000			
113		50,00	AMP	Glicose 50% 10ml Valor de Referência: 5,29000			
114		350,00	AMP	Hidrocortisona 500mg IM/EV Valor de Referência: 9,20000			
115		20,00	AMP	Morfina, sulfato 10mg/ml, 1 ml Valor de Referência: 59,90000			
116		24,00	FR	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE Valor de Referência: 4,29000	AVVIO	4,08000	97,92
117		5,00	TB	Pomada oftalmológica com a seguinte composição: acetato de retinol 10...UI/G + aminoácidos 25mg/g + metionina 5mg/g + cloranfenicol 5 mg/g Valor de Referência: 49,90000			
118		20,00	UN	Rifamicina sódica 10mg/ml – spray Valor de Referência: 10,29000			
119		200,00	AMP	Tramadol 50mg/ml 1ml Valor de Referência: 7,89000			
120		20,00	AMP	Xilocaína 2% (Lidocaína sem vaso) Valor de Referência: 11,86000			
121		15,00	UN	Xilocaína gel 20mg Valor de Referência: 5,89000			
TOTAL							22.232,12

Em, ____/____/____

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 03.652.030/0001-70 IE: 1700004449
 RODOVIA BR 480 795 Centro
 BARAO DE COTEGIPE RS CEP: 99740000
 E-MAIL: medicamentos@centermedi.com.br - eletronico@centermedi.com.br
 FONE: 5435232700

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 002/2023.

ABERTURA: 27/02/2023

09:30:00

4807 - Prefeitura Municipal de Tio Hugo

04.207.638/0001-59

Rua Venezuela 285

TIO HUGO

RS 99345000

CENTERMEDI
 Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 CNPJ 03 652 030/0001-70

								PREÇOS		
D.	DESCRIÇÃO	GGREM	BLISTER	N.COMERCIAL	LABORATÓRIO	REGISTRO	UND	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100UN CX C/ 50PCT		PCT C/ 100UN		THEOTO	80002369003 Val.:	PCT	40,00	4,75	190,00
ATMAT:	BR0348807	NCM: 44219900	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CATETER 18G INTRAVENOSO UNIDADE CX C/ 100			CATETER MEDIX VERI	MEDIX	80495510106 Val.:	CX	1,00	30,00	30,00
ATMAT:	BR0437178	NCM: 90183929	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CATETER 20G INTRAVENOSO UNIDADE CX C/ 100			CATETER MEDIX ROS.	MEDIX	80495510106 Val.:	CX	30,00	30,00	900,00
ATMAT:	BR0313965	NCM: 90183929	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CATETER 22G INTRAVENOSO UNIDADE CX C/ 100			CATETER MEDIX AZUL	MEDIX	80495510106 Val.:	CX	50,00	30,00	1.500,00
ATMAT:	BR0313966	NCM: 90183929	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CATETER 24G INTRAVENOSO UNIDADE CX C/ 100			CATETER MEDIX AMAI	MEDIX	80495510106 Val.:	CX	10,00	31,00	310,00
ATMAT:	BR0313968	NCM: 90183929	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	AGULHA 40X1,2MM ESTERIL CAIXA C/ 100UN CX C/ 100			AGULHA TKL	TKL	80288090099 Val.:	CX	40,00	6,15	246,00
ATMAT:	BR0279635	NCM: 90183219	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	AGULHA 25X0,70MM ESTERIL CAIXA C/ 100UN CX C/ 100			AGULHA TKL	TKL	80288090099 Val.:	CX	50,00	5,85	292,50
ATMAT:	BR0279630	NCM: 90183219	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	AGULHA 25X0,80MM ESTERIL CAIXA C/ 100UN CX C/ 100			AGULHA TKL	TKL	80288090099 Val.:	CX	6,00	5,85	35,10
ATMAT:	BR0279631	NCM: 90183219	TIPO:	Fabricante:		CNPJ Fabricante:				

thais

10

AGULHA 20X0,55MM ESTERIL CAIXA C/ 100UN CX C/ 100	AGULHA HIPODERME	MEDIX	80495510095 Val.:	CX	6,00	5,85	35,10
ATMAT: BR0279636 NCM: 90183219 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
COLETOR DE URINA SIST FECHADO SEM FILTRO 2000ML UND CX C/ 150	GLOMED BAG	OLIMED	80273450030 Val.:	UND	20,00	4,35	87,00
ATMAT: BR0419371 NCM: 39269030 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT UNIDADE CX C/ 20	DESCARBOX ECOLOG	DESCARBOX	80937630002 Val.:	UND	100,00	4,88	488,00
ATMAT: BR0363482 NCM: 48191000 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
SCALP 21G INTRAVENOSO UNIDADE CX C/ 100	SCALP DESCARPACK	DESCARPACK	10330660220 Val.:	CX	4,00	22,00	88,00
ATMAT: BR0393971 NCM: 90183929 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
EQUIPO MACROGOTAS COMPL GL-C/S BICO LUER SLIP UND CX C/ 500	C/ 1 UND EQUIPO GLOMED	OLIMED	80273450018 Val.:	UND	2.000,00	0,93	1.860,00
ATMAT: NCM: 90189010 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N.11 CX C/ 100UN CX C/ 100	ENV C/ 1 LAMINA BISTURI	DESCARPACK	10330660276 Val.:	CX	2,00	22,25	44,50
ATMAT: BR0313571 NCM: 90189029 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N.15 CX C/ 100UN CX C/ 100	ENV C/ 1 LAMINA BISTURI	DESCARPACK	10330660276 Val.:	CX	2,00	22,25	44,50
ATMAT: BR0273178 NCM: 90189029 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LUVA CIRURGICA ESTERIL C/ PO TAM 7.0 UNIDADE CX C/ 200		MEDIX	80495510010 Val.:	UND	50,00	1,20	60,00
ATMAT: BR0276342 NCM: 40151200 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LUVA CIRURGICA ESTERIL C/ PO TAM 7.5 UNIDADE CX C/ 200	NEW HAND	FRONTINENSE/ROBI	81355330009 Val.:	UND	60,00	1,20	72,00
ATMAT: BR0388414 NCM: 40151200 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LUVA PROCEDIMENTO C/ PO TAM P CAIXA C/ 100UN CX C/ 100		UNIGLOVES	81479560003 Val.:	CX	80,00	12,75	1.020,00
ATMAT: BR0269894 NCM: 40151200 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LUVA PROCEDIMENTO C/ PO TAM M CAIXA C/ 100UN CX C/ 100		UNIGLOVES	81479560003 Val.:	CX	100,00	12,75	1.275,00
ATMAT: BR0269893 NCM: 40151200 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
LUVA PROCEDIMENTO C/ PO TAM G CAIXA C/ 100UN CX C/ 100		UNIGLOVES	81479560003 Val.:	CX	20,00	12,75	255,00
ATMAT: BR0335904 NCM: 40151200 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							
MICROPORE BRANCO 2,5CMX10M ROLO CX C/ 48	MICROPORE CIEX	CIEX	10332829016 Val.:	RL	300,00	2,35	705,00
ATMAT: BR0437865 NCM: 30051090 TIPO: Fabricante: CNPJ Fabricante:							

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

	MICROPORE BRANCO 5,0CMX10M ROLO CX C/ 24				MICROPORE CIEX	CIEX	10332829016 Val.:	RL	300,00	4,65	1.395,00
TMAT:	BR0281523	NCM: 30051090	TIPO:		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	SERINGA DESC 5ML LUER LOCK S/ AGULHA UND CX C/ 100				SERINGA MEDIX	MEDIX	80495519004 Val.:	CX	50,00	15,85	792,50
TMAT:	BR0439688	NCM: 90183119	TIPO:		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	SERINGA DESC 10ML LUER LOCK S/ AGULHA UND CX C/ 100				SERINGA DESCARPAC	DESCARPACK	10330669025 Val.:	CX	5,00	28,80	144,00
TMAT:	BR0439702	NCM: 90183119	TIPO:		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	SERINGA DESC 20ML LUER LOCK S/ AGULHA UND CX C/ 50				SERINGA DESCARPAC	DESCARPACK	10330669025 Val.:	CX	8,00	24,50	196,00
TMAT:	BR0439710	NCM: 90183119	TIPO:		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML BOLSA SIST FECHADO CX C/ 100	511216110031503		BOLSA 100ML	SORO FISIO HALEX	HALEXISTAR	1031100111675 Val.: 30/09/2029	UND	1.000,00	5,25	5.250,00
TMAT:	BR0268236	NCM: 30049099	TIPO: Especifico		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
	CEFTRIAXONA 1G IV FR-AMP S/ DIL (G) CX C/ 50	500101103151111		FR/AMP C/ 1	GENERICO	AUROBINDO	1516700090103 Val.: 31/10/2028	FA	300,00	4,85	1.455,00
TMAT:	BR0268415	NCM: 30042059	TIPO: Genérico		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
05	DIPIRONA 500MG/ML SOL INJ 2ML AMP CX C/ 100	508300903151414		AMP 2ML	DIPIFARMA	FARMACE	1108500180048 Val.: 30/03/2026	AMP	150,00	2,00	300,00
TMAT:	BR0268252	NCM: 30039099	TIPO: Similar		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
07	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA + GLIC + FRUT SOL INJ 10ML AMP CX C/ 100	501101001150411		AMP 10ML	DRAMIN B6 DL	COSMED	1781709000045 Val.: 31/08/2026	AMP	400,00	7,66	3.064,00
TMAT:	BR0272336	NCM: 30045090	TIPO: Novo		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				
16	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINAS 100ML FR CX C/ 12			FR 100ML	DERSIN	AVVIO/AIRELA	ISENTO Val.:	FR	24,00	4,08	97,92
TMAT:	BR0371126	NCM: 33019010	TIPO:		Fabricante:		CNPJ Fabricante:				

CENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

1. Declaramos que todos os direitos e obrigações estão de acordo com o edital.
2. Declaramos que os custos relacionados nas Memórias de Cálculo da presente proposta correspondem as nossas necessidades.
3. Declaramos que a presente proposta inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, materiais, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro da empresa e quaisquer outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
4. A Validade e a entrega dos produtos será conforme edital.

5. Responsável pelo Contrato:

Edivar Szymanski - Sócio Gerente

RG:5051132966 e CPF:670.481.290-34

Residente na Rua José Bonifácio, 639 Barão de Cotegipe - RS, CEP:99.740-000

03652030/0001-70

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDABR480, Nº795
CEP 99740-000
BARÃO DE COTEGIPE - RS

BARÃO DE COTEGIPE

quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023

DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITOS DE PAGAMENTOS:BANCO DO BRASIL - CIDADE: ERECHIM - RS
AGENCIA:0132-5 CONTA CORRENTE: 12871-6**CHAVES PIX PARA CRÉDITOS DE PAGAMENTOS:**BANCO DO BRASIL: 03.652.030/0001-70 CAIXA FEDERAL: caixa.centermedi@gmail.com
BANRISUL: banrisul.centermedi@gmail.com BRADESCO: bradesco.centermedi@gmail.com
SICREDI: sicredi.centermedi@gmail.comCENTERMEDI
Com. de Prod. Hospitalares Ltda
CNPJ 03 652 030/0001-70

thais